МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Побединская СОШ»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ПОБЕДИНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮХь «Победински ЮЮШ»)

П Р И К А З

20.01.2023 № 7/4-о

с. Побединское

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на

обновленный ФГОС СОО

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2019 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее – обновленный ФГОС

СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября

2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022 года № 1708-п «О

переходе на обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, приказом Муниципального учреждения

«Отдел образования Грозненского муниципального района Чеченской

Республики»  от 21 декабря 2022 года № 213 «О переходе на обновленный

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования», также в целях нормативного, правового и организационного

сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ

«Побединская СОШ» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Состав рабочей группы по обеспечению поэтапного введения и

реализации обновленного ФГОС СОО (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Л.Д. Духаева

Приложение 1

к приказу МБОУ «Побединская СОШ»

от ________________ №______

Состав рабочей группы

по обеспечению поэтапного введения и реализации

обновленного ФГОС СОО

Председатель рабочей группы: Л.Д. Духаева, директор МБОУ «Побединская

СОШ».

Члены рабочей группы:

1. З.С. Ибрагимова, заместитель директора по УВР.

2. Х.А. Вараев,  заместитель директора по КО.

3. С.В. Дергунова,  заместитель директора по ВР.

4. У.Р. Казиев, заместитель директора по ИКТ.

5. М.З. Дахиева, региональный тьютор.

6. З.М. Бадашева, региональный тьютор.

		2023-02-24T21:15:00+0300
	МБОУ "ПОБЕДИНСКАЯ СОШ"